
J

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

)

**■?
■S?'

Pá^a

ATO ORDINATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027-2023-PE-SRP

Providencie-se a publicação do seguinte aviso de licitação, em Jornal de Grande Circulação, DOE, SITE e no flanelógrafo 
(Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 027-2023-PE-SRP. A
Pregoeira do Município de Choró-CE - torna público para conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N |O
027-2023-PE-SRP. cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL NATURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. Início do Cadastramento das Propostas: 21 de Dezembro de 2023, às 10:00hs até 03 
de Janeiro de 2024 às 08:00hs; Data de Abertura das Propostas: 03 de Janeiro de 2024 às 08:00hs; Início da Sessão de Disputa de 
Preços: 04 de Janeiro de 2024 às 08:00hs. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser 
adquirido na sede da Comissão de Licitação e nos sites: https://www licitacoes-e.com.br/aop.'index.isp: https://www tce.ce.qov br. Ana 
Paula Estêvão Silva - Pregoeira Oficial do Município de Choró/CE.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO - DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2023
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAÇÃO - DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

„ DOE - DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2023
SITE - DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2023

SECRETARIA DE SAÚDE

Av. Cel. João Paracampos, N® 1410 - Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br



■5?'

tÇHORffl Páflina
-n

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, 
especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, que o AVISO DE LICITAÇÃO referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N ° 027-2023 - PE ■ SRP foi devidamente publicado no flanelógrafo da Prefeitura 

Municipal de Choró em 21 de Dezembro de 2023 e em Jornal de Grande Circulação, DOE - edição do dia 23 de 
Dezembro de 2023, SITE - DIA 21 de Dezembro de 2023.

Choró, 21 de Dezembro de 2023

ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
Pregoeira Oficial do Município De Choró

Av. Cel. João Paracampos, N® 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.gov.br



8 Fortaleza, Ceará, Brasií Quinta-feira, 21 de dezembro de 2025 O SSTADCl çúíRO.

\acional
EneJ.
tcifa ;■ 
• jH ç 

linii-
J.:'! ‘ 
eãli'/

Oi
3 JC Sàjrdii 
d Ef-?! nelf?: 
' iiiitá fas-i i r

'icieini; :iii
V ;r

* ;

c p.,rdos 50 n
p'-- 

icnte a
•nujj .5 4ieu

"As poIiLicis publi
i' esf.uluats, dd educação 
saude pas.sando pcia .se-

pjn'; ap-.
-;.irgo» d

gurança públie."., impaLiam

,.x pruj. pa; ias fjí •asam

.sobre 
preta

var.eira a população 
e parda brasileira.

I-ü do se>;rvt.inado

dadO'. L 
mentíj ;r 
hstudoL

vrnoí e.- ta 
estão cm •anta

édiii» d'i (.irtipo de 
Miihidisciphnarcs

cia Atãu ÁÍirmátr/a da Vni-
Rio

mas são pensada» e geri
da» por .secretários ,:-m sua 
rntiioricT brancos e honiéns."

O diretor dc s'oaheci 
mc-niy. Dado$ e Pesquisa 
da Fundação Lcmami. Da- 
nie. de Eiinis, disse que o

lI. Jan-virL’ (Gerr;<’.a.''Vtr!i 
a pedtdn da l-undávão Le-

obte: 
irar 
iicas;

tivo da pesquisa é mos
que há íalta dc dailcis
area

Im. iiTirible Fuiure
i.-sndo arniir-

.eiui i’'in .1
pots náo ha uma

exigèneia ofietal sobre pu

uias
blicar tlados respeito do

i igioes. somente o
‘re't‘n'a pere 
eíária.» Jl* '

tV-3Í 
uÓlS

ima lia mediú naciorial, 
2‘s Lur.tra o» 29,■'■0, 

..rc inetj.de das mulhcie,s 
r*,l maneada» em car-

gO'

d<

.na f»:adu.51 
na rcg:,3o. (.)

.\ortc

f •m fer.entual dc

media
p-ird«>.

iui.^do ' I

J.;
lonal no iC.re

1 • s-.-iidu que

<.liluàl' "ti < e par-
.oniram nes>a>

.\in! i- de Jeordo •-•oro os
ciados, mais da metade dos
■•.-Lie; - P a: dos

eüii.andam pastas
AssiHtensiii

crei-in.

tlullura e Esp.srics 
r ‘:-.K.i<'il HimbLlm e 
itj a m.iinria das s;- 
t.» í.".5.eníjUaii

15 homens cjí.ào mai.»
disirib
re» Sü^ial •' 
IrsiL.^T.iura

-2". 1*1.
ü C.t lSi é eeotrai

ordenador do
e professor de Ci-

éneii Politiea da 1,'cr-. í ili.T
.'■.ugiisto
4-iuen.; presença de pt;
pregas e parva» lio

•OdS

•í-Ilío in iplisa i.kiieif demo-

pcifil r.teiâi, »k geiiero ou, iirií r.iciai, ol geiiero ou 
.socioeconL^^mico dos altos
dirigentes púbheo.s "bso e 
um uma deticier.LÍa mudo 
grande para termos s isibili- 
dade de uin grupo qiiç tem
urna inlluéncia enorme no
dexenho c implementação 
de politieas públicas "

Bonis defende que para 
moditiear e.ssa situação e
preciso haver divi :iJ.ide e
inefusio. ia que o que apa- 
rvLU atualmente t um gru-
po rruoontananienie lor-
in,ido :>i<t homtfis br.inço.s, 
nada rmiiio diferente do
que se enitonira 
grc»so Xaeional.

iO Con-
■p mais

um indicador de (íuc os es
paço» de poder ni'- pai;, ain
da são muito concentrado.s 
ne-^if grupo. E cm termos 
mierr,acionais, mostra que 
■I Brasil -esta muito alrá.': de

íer mais diver-
.udáde c inelusào, fatores 
importantes na sovicdadc
eoi emporánca p.ara a ger=
li’ teT lima demoeralizaçãc
plcua desse» c.-.paços". 
iia.

ava

P-Tf-v çoiilIuíi' a pesquisa 
foi leito c mapvctmenlo de 
?”2 secretários c secreta 
ri35 estaduais nos 2o E-^ta - 
dos c no Distrito Federal, 
çlassitieandLt a» secretaria.s
por eainpo dc atuação:
ciai. eeon»'»miea.

so-
inlfaes-

ir-atura ou órgãos eentrais. 
(Corn .\géneia Brasil.i

nSlAÍH! i>i 
2lE'*Uní'

:f AiiA .«•(íRínnun* as iStiuAPiarti: - aviso oi: ucitacao -pwftwsu

t- “RfGAO H S TRÒNEO M* ,3 12Í?;ÍCJ5

'LE '«ONlCO N

OE :el
Ga E 
iNC. 'ivas

iTifQ <10 fcepbim»»!» <1** pfcpísiAs
JV lôlCr dAf, piot<

|RUB,'.,1»3 E 
e<

>is V oneiiiinedo J,

R»í*-«3£!í d* :«:npo

-F» /1 
, 'jA U-J

ri* ri^Avi» ri* praco«

:tA!>A . rí’PFEi'USA Oí jAGuAPOI.Cr - AWr
OCi

PR5OAO FLETRÔWaO M- V
'F •-•irpR

E-.f
;P=’AatA Tyf ã.AUC-E

a hthilllKEo
FiíT íír rK^bifruRln A»*, prcpQVTNR < li»bílrtaicEn .T» 'íór -In <!•» "S nr

• Ríísíerip,» 4* UrtiR-;
!ÍU«iiii»<iic u** prçRo^lRit jur

-* ri> -l«3»..jri ri* tA*p».U ri* piSLO». ri*
> a- E-.i.-k 1 • Lor*! Pi-i;
-í -riri.. IITl-iw- •.L-iiíAOri I.S í -9*3

rl. -«L-;

Ei-lT.' O»

IVA-a ..nii,

K CEARA • PREFE: 
;iAi. N' i;..iT ni rsí.!

.'ARI9E CE . .AVlSC CE LiCITACÃÚ -PRECÁO

RREfiAf r-RESENC-AL N «. I2,í 1'292;. »h*i •
L.,L-A |- . • -ifi i L-'E’iíi.-,L -'■OlíITMCAC DE f.liS A’:

Z«14 »»
•«i;

i>* CE

ES'A09 DC CEARA -MVNlClPlC DE<
2»-2W.’-P£-3RP.

-QftO -CE -A'*ISO DE UCITACAO 
ju ;.i,i uc- L.ru-.-L6 • ;*■ i-

'PèCÀÜ ELE-

JKAi E 
3? PERT

. -x- PREGÃO IRC JICO N ?Í-Jf>RUPC»TA PARA U REGiSIRU OE PREÇUS
rUAiS AQlHSICÁO DE PNEUS E GAMARAS

'ENTE A« FRüTAT CAS DIVERSA.':

I.FEai’» :.<■VISANDO ru,
;E ARE AFINS PARACiS VEI

•ECRETARIAS 00 MUNICÍPIO DE OHORÔÍ

:? Oé' SJit 
?!?. iT- Zàí 
r ent-3 disi

hfinp
O-eRS

;=o d:

.•C5 d? -^ir -
ibS:OC íc-
132 3‘-;:2jC-

il a'

•pfn

Operação da PF busca fazendeiros 
suspeitos de invadir terra indigena no PA
Os dois são investigados por atrapalhar a operação de devolução do 
território integral aos indígenas, com a retirada de não indígena.s do local

A Pahcid Federa! (PFi
rcahyou operação nessa
quarta-íçira t'20) para ten
tar pTcndcr dois homens 
suspeiios de serem fazen- 
déitos iiUfl.sores d.) Terra 
indígena .Apytereiv.i, no Es-
Lado CO Pará, onsiccraca a
ir.âis desmaiada do pais O 
tcrriíórto c.^la em processo
de desintrusáo de inva.w
rc.s. PU seía. reltrada de não 
indígenas, por parte do Go 
verno Federal, em cumpri- 
menio a dccisõe.s judieiais 
é cm meio a forte pressão
poiitiea n favor á invasão.

As priTÔe» pre'-i;nf3va.s 
lorain determinadas pela 
ruitiça Federai etn Reden
ção (Pz\;. ?\ inlormação loi
■h-viilgada pela iisscssona
da operação de de.sintrusão, 
coordeii.ida pela Secretaria- 
-Cerai da Presidência da 
Republica

<.)s dois
i.sorcs são

.süpo.stu.s in
suspeitos de

spalhar a operação de
devolução dú icrrilorio in 
tegral ao3 indiiatnds A ite-
siolrusão envoVvé is terras
.•Çp'. fcrewa e Trincheira Ba- 
c.T.ia. Na primeira cs-ão ~0i> 
parakanà». .Na segund.i. 7êú 
kayapos mebcngokres ■? xi- 
kriiis.

Cs suspeitos não fiiram 
ciíL-.Tntrado» ptia PF paia 
o cumprimcnlL> do» man
dados de pris.io preventiva, 
ma» o< policiais cumpri-
ram sjuatro andados dc
busca 5 apreensãL). Vm do» 
.suspeitos c -'Ir.toniL? Borges 
Belfort. que ia íoi candidato 
a vcreadvir em São Fclix do 
Xiiigu i.PA)

Em unu d.is ações da de- 
sintrusão, .agentes dc fisc.ii;i 
zação encontraram fiincio-
nário em Situação aiialnga
a escravidão prestand>.a ser
viço ao fazendeiro, segundo 
diiulgaçàis ieita pelLS Go
verno Federal. G iazendeiro 
também loineccu gado da 
fazenda na terra indígena a

«^ífesssn

W '«

PÁGINA
. *11'-.'i

««

' >J»

í
s~.

"T*
lí ?

A grande maiona dos invasores e do gado jã fot reliratía dos terrítoriOs; imovcis vem sendo destruídos

8'J 1 rngoníicos A ser
\idorc' Ljue atu.int na ope
ração. tle disse ícr lerca d-e

hC-í para esclarecer os la
ouir

ios
suspeito pro-

.'iHt eahvi gíisio 110
rtiorio tradicional

Em outubro o Mmi.»lL 
ric Público Federál íMPFl

-uradfi pela PF. segundo o 
Guvertio. e ,\de!»on Cruz, 
atusado de obstruir ações

Para. Cerua de S;.’ ugente» i-. 
Fiirça Nacional Je Segurau 
La Pública e 2ú psiliciaí» !l 
derais ficaram p.!Tai.io» <).i-

de fisc. ■inie.
bass As açoes íe

no Para api-. ntou n Justiça
Fedcral .11 processo.s crimi
nai.' c 17 açôc» epós publi 
cas contra 3upo.»iii» invaso-

indigcnas- .ilcm de comer- 
c.i.i}i?e:ç.ào de lotes e cobrar 
cn de pedapio para ingrc.s.so 
na terra mdigima .V repor

madas uma $.'mar:a 
em nLv.embro

Segundi'- o Go- »?!■

res da tei a Apytcrcwa Eles
lagcm não joif-eguíu eo

tbram acusado» de eriaeài;
to eoni a dclesa de Cruz.

e venda ilegal de gado. um
ncgóeiü que movimenti.iu 
-}«8.S mil anitririis. Vntr-.' os 
acusados esta Belfort

.\.s fazenJa.» 
torio foram

n'j leri 
dcstruidi

eonturme u ãiupo respon-
'cl pela dei inlru.5ào Os

A pfi-sãn p! vfiitiva
ilelerniínada porque ele è 
suspeito de fiTmentar a vler-
rubada di lonie.s de inadei
ra para impedir o aianeo 
de equipes na operação de 
de.sinlfuíão. Fm nota, ?. de 
fesa de r.ciiort afirmou tjue 
ele não e.sta foiagido e que
"apen.?is SC .rncoiitiii ,ui.senié
de scu domicilio no ato da
presençi
E!4

ios agente» da EF.
a â disposição da Jiis-

ESTAGO 00 CEARA - MUHICIOIO DE CHORO - Cd - PÉ . i 
lAÇAO - PRtíiAD SLBTRC-NICO W ÉíA . it2' • PE SRP.

.•blicacao - aviso os Lfe
.'.HCRÔ-CE - ■'NUiAR-.-S-iCC. PAFA Cr>»-*ECr.l£' TC ZO' ÍÍTEREiSACr.í rRÉOÁO EirTRÓkCD N OIÂSSÍJ . Rí - SRP. •-LIJD CB.!:"O.........   ■REGlSTUO «S PRSOOS VI
SANDO F.ITIJRAA f EVENTuAlS AQuiSK-ÂO Cf aSNínO^ AutFENTiClCS DE.STMAOCE » 
aumentagao esgglar dos Alunos da rede puelkaue ensino infanil grelhe ePSe-eSCOLA.PíiAC C PHA.»;. CX-SlNe PIJKOAKÍENTA: lE StPNAEj.TEWPO INTEORAL E CHE
NO CE JOVENS E ASIVLTC3 DE RESPONSASLIOAOS 0» SECA&iAHiA DE ECVOaCAOOÜ MUNICE’» !>E CMDRO/CC.. INIC IC

CÁOEli;

OE :;1D£.

■I ••L»:iTA-:
■AO FU VA-

entiii são
Inva.sãio e esploraçao eco- 
nomicp. de terra indígena,
ineilaçáo a erime.» d- in-
'.•a.sào. lic.sübeJièiicia a ur 
iJens dt desinirusay. t,'tc- 
honato c constrangimento

•gal. entre ouiros.
As aeões rxilicjai.s

a d. intriis,1o ehégarsm
scr suspensas pelo go ■rno
l.uia (P’í), di:-.nie da pre»-.ão
poliiu unprecndida prin
cipalmenle por politii-os vlo

liíITADCi CH5 Ci 
DE FHKCGS N*

;e.\ra camara ml 
«• i«iy.CT.-x6íJ A

«-• I' l•:»-tlA íll
-faXl.t

u.c* >« 
.« •> Rx'

vi-íL- CONTRAfâCAO CE SER.ICi

rif irLUiiTria liu» in’, .ímt--, 
do 'lado isT f--! f;iir.-.d,i d x
terriiori-x 
gou a 'L-r 
.Àpyíercv.-.

T.ni..
.•rgmi'

stndc dç-ítruidn
In'-a»L!rc» Ltcriub 

inais de lüü iril b.e> 
de noTç.ú.i Aiiiaz.óiii-, 
.Ápyteresva. do.; •..ju..tis
de 70 jiiil hee.t.sres ’ 
pá-Stagerr., segundo
•lu; •ias do èÍPF
eáo do ilesin<iijmeRio esl.
dirclani
griiags^m de ler:

.■nic relacionada e

0» piucuradore 
bhcA nas ,v;ões.

:i’Al Í5S AC/.HAl! AVISO r

D£ APOlO ADE!*ll3TP.Al<V

a-eà pe . :•

.. d,

■lAl :e »;
iV,; ,«p.: 
‘ 35HP CAT/ 
lUS-riuUE

ESTADO UO CEARA -EPETEIIVIIA M-jNlCIPAL t'E SENAiX
lOMADA DE PRtCOÉ M'

'.srcssopiA TECKicA z.MeirMTAi

.C€--s6EF;'iíFa C"

eClTAI lE■ « » CONTAAKCaD l’C16 SERVIÇOS
PAPÁ A UPt RACIONAl.irA:

CO OROAO AMBENTAu. PARA ft£AUZAR cs^-ENCVkUENTC E
OIIAIIOCACAO

CALiZACAU AUeiENTAl
OC IMPACTO LOCAL.. VWCUIAOO /> SECRÉTARLA DE DESENVOLVIMENTO A-3RPR1D. PE-

ZRSOS NiDRCOS E Ml 'AMBE NTE 00 MUNI

CURSOS HUMANOS E PROCESSAMENTO PEOACOS PARA ATÉN6EP AS NECESSIDADE.'
CA CAMARA MUNICIPAL OE ACAPuAUiCE.

l.•^.<lt ;1;
:»'BA ‘■«'t.i

Í3'1

aPIp cs •lENACÇfi SA<GC. •.ONfCRM!

S«njU»t SA Jf 21 a« <l«ri<mhr 11* :]p;3 RnEkiCmimw B'a.'-cn Xincrtai
:3TA:!0 00 DEARA CÂMARA MLiNKIPA:. DE ACARAV AVSUBRFCOS N* f

SE S E
0£S1IH.\ 1AAI1 NI :R,

LjcnACAu rcíMAO.A oe
. l-«•3•.’l*,-« M ..•■ -. .--'i**.» ii-Ki»,*»-. -v -k,)»;,■ r-.--. **«w-» JU-iri » 33a* 3«r«L'c ri* 20x3 •* Ov.M N*»' 

1'-■<*•.3.-1.=- hr^íjjio--.Li-» r.LXsx: -.«riu--TU. Nd:»;lx. ivi
COMTRATACAO Mí

ESTADO OOr.EABÀ 
s

•-ONTRATACÂO PE SERV

?RIA E CONTULTORlA NA AR£A DE GONTABlLIDADE PUSLICA 
.tl:E5IUA0t:EDAtÂMARAML‘NIC!PAi. DEACARAUCí

'••vKoe! a.> esnji i Mu-»;*.J

DC .lAetiAKeARA-AVISO OELICITAÇ AO -N'
tw jr.ií

•-OS OE EX£T

( fW;flC *1.3 Ga.*. *13
TQB PREtO GLOCAI.

vojhlví»:
•AO OE PAVIMENTACAO EM PARALElEPiPECO

NACOMUNOACE i3AS UUCS MG UUNKIPia QC JAGUASBARA-Gê GONFURME ÉSrCCFt- 
CâGOES SMPRO-ifTO DA-TICO la-.NfvvMrv-.-A a.'rir.- f ?-v.-tgí--<
JKUI-» ,íP A* f«lr«niftr<-<t»  «23 AlIRINEIRf l*'.* OF HFaiOPlROS ^E^tTf.fJT:

EiSTABO no rCARÂ - CíiMARA MUNICIPAl DE JUATriRO 00 MORTE,Cli
xL. 'I : TUWAGADE PREXUS N' DCS.iC^T^MJN COMTFIATAGAO DS. TB-

PRETA AARA A PRESTAÇÃO OM SERVIÇOS TECNiCCS ESPEOlALIZADO-S OE ASSEEsORiA 
E 'GONSUlTURíA JUNT-D A.C SEI OK de ÜUVOÜRA da CABARa MUNlCn^Al OE JUAGERG
OONORTfiAlE HCT.-..--; .---Irrr. .-T. 
tií>VQCA<.1fk -*<-.<»'v L»A'. . j* Iu24'.'. 
r VINTE uu ME. n ixizt.NTor. xnAis- .a

NÊ--X3 PeERO SCCIEOACE iND^DUAL CE
•■IF. -JlAi-I □* R5 12iaiW 'le (GfcNTO

SA CARLA RIBEIRO MFMOONCA cmiZ - RrMiaenia cM Crni.«iiiv- a» LirAxrAa-CWJN

ESTACO DO CEARA CÂMARA MUN:, 
PRECOT N' ni2..T2.'20:3/--Ti-.s.-i-:

)PAL CE ACARAe AVISO CE

KUa Wi EMFPíSA hSPEClW.iZAISA «
TENCAO DO AWIUIVO RU81

, V" ivl.

í TRA-AIWNTG, : 
IMARA «UN!^»’

ORGANKACAC 
■>AL DE A.OAR.AU''

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNtClPAL OE SEvAPRUZ - AVISO 5E DTIIa- A'
>REOAO EcSTROnICO K ;03ÂA.p£.DiV-

>n

ESTACO 
SLETRftf

FÚiUKAS f:
lil*.- RI 
) • SEí

vw-x-»..»riiB.-»; r-.T y- R»l-. .3'.
'. '131.|í.. -T». v'riÉ.i .,-1,, 1,3 r < -I-

L . WUNICiFIC 0: 
faejT-oE-SRp •• -

IHÜRO •• CE • AVISO DE IICITACAC • PREvAo
T PREGÃO EcETROniCO W

:AO CE MELHOR PROPOSTA PARA R-EGBTRO OE PREÇO' .■ISANf
/(NTUAIS AOmSiCaÈS OE AGUA MiNER4_ .NArUHAI. PARA AiE NilER A

Ní fESSiCAüiS CAS CM SO/.S ILCPtlARIAS DOWUtil iPO [« <>t!Rl ;5

.-im w»

/ ^stÃpc
PRteeS W

'.EARA •;AMARA «üfílCFAL OE ACARAÚ AVISO CE LICiTACAf

-■<X-
íírte- .n«T«;.3

-•AtvCA...‘i • -.! . 1 líV -TI • DUKIRAV.Í,.
COS TÉCNICOS A-IMMTKATiVUS VARARLuAR JL»N'fD A GABARA MUNiCÉiAi



us
Ia pagina "TíDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XV N"239 | FORTALEZA. 21 & DEZ^BRO i;^ 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAL - AVISO DE LICITAÇÃO - CONC^ 
CP - o Presidente da CPL de Aearaú toma público para conhecimento dos interessados que. no pró.ximo dia 23 leii

RLjtfiiCA N” I5l2.ni 2(12.3- 
lic'2(l24, lis «911. na Sede da

C omissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho. N® 185. Centro. Acaraú-CE. estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para urbanização em frente ao estádio Major Bião, urbanização na Praia da \ olta 
do Rio e pav imentaçòes em pedra tosca, junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de .Acaraú/CE. conforme especificações dos Ane.xo.s do 
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e da.s 14h às 17h. .Acaraú-CE, 2(1 de Dezembro de 
2023. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL.

H<3fc9>c i^3)c))c

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AMSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N (Hll/2()23/STDS-
PE O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré. torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadasiramento de
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 03 de Janeiro de 2024, às 14hl5min (Horário de Brasília) 
em Plataforma Digital contorme especificado no Edital N* 001 2023 STDS-PE. com o seguinte Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às 
famílias eni \ ulnerabilidade e as pessoas atendidas pelos Programas e Projetos da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município 
de Cariré-CE. contorme especificações no Edital. O qual cnconlra-sc na integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elisio .Aguiar. N" 141. 
Centro. Cariré Ce. tone; (88) 3646-1133, no horário dc atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: http:/ municipios.tce.cc.gov.br licitações 
e http: wvvvv.carire.ee.gov.br . Carirc-CE. 20 de Dezembro de 2023. Arnóbio de .Azevedo Pereira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRC IO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAV EL - AV ISO DE LICI I AÇÃO - PREGÃC) 
ELETRÔNICO .N" I2.11-O1/2(I23-PESRP - O(a) Pregoeiro(a) Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel CE comunica uon 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico 12.11-01/2023-PESRP. cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura Aquisição de material du 
construção, pintura, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Policlinica e do CEO vinculados ao Consórcio Público dc Saúde da 
Microrregião de Cascav el/CE. Fundamentação: Lei 8.666 93, Lei 10.520 02 e Decreto Federal: 10.024 2019. Endereço: A\. Doca Nogueira. S \ . Centro. 
Pacajus Cl-, CEP: 62.870-000. Estado do Ceará. Entrega das Propostas: a partir desta publicação até o dia (19 de Janeiro de 2024, às OXh, horário dv 
Brasília. Abertura das Propostas, no Sítio: https://novobbmnet.eürn.br. O Início da Sessão de Disputa de Preços: 09 de Janeiro de 2024. às 09h30miu. 
Horário de Brasília. Informações Gerais: Ü Edital poderá scr obtido através do sitio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas nu 
endereço supramcncionado. de Segunda a Sexta-feira, dc 08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao Sitio: http>: 
novobbmnct.com.br - Marcus Beiline Nogueira Vasconcelos - Pregoeiro(a) Oficial do CPSMCAS.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA Mt WIClPAL DE ITAREMA - AMSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔMCO N" (132/2023-PE .A
Prefeitura Municipal de Itarema. Ceará, atrav és da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N® 032 2023-PE. cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de livros didáticos e paradidáticos destinados aos alunos da 
rede pública de ensino do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 22 de Dezembro de 2023 a 
04 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: 05 de Janeiro de 2024, às Ü8h; Fase de Disputa de Lances: 05 de Janeiro de 2024, às 09h. O referido 
Edital poderá scr adquirido nos Endereços Eletrônicos: wwvv.Iicitacocs-e.com.br. vvwvv.tce.ce.gov.brMicitacoes e ww^vv,itarema.cc.gov.br. Informações pelo 
Telefone: (88) 3667.1133 c E-mail: licitacaofíritarema.cc.gov.br. Itarema-CE, 21 de Dezembro de 2023. Inez Helena Braga - Pregocira Oficial.

***

.E St

MISTO

• «ç-iHíir no hanf-u

C'2803'j J

ESTAD()DOCEARÁ-PREFEITLR.\DE.IAGL ARIBE/CE-A\ ISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIALN" 13.12.1)1/2(123 ACOMISS.VO 
PERMANEN l E DE LICITAÇÃO DA PREFEITUR.V MUNICIPAL DE JAGUARIBE. LOCALIZAD.Â NA AV. MARTA. NIZINHA CAMPELO. 341. 
ALDEOTA. TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 
13.12.01/21123, CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS P.ARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASlCAS .A 
SEREM DISTRIBUÍDAS PAR.A FAMÍLIAS CARENTES. JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE CE. QUE SE REALIZARA NO DIA04 DE JANEIRO DE 2024 AS 14:30 HORAS. REFERIDO EDITAL ESTARjÁ DISPONIBILIZ.XDO
NO ENDEREÇO ACIMA. NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS: JAGUARIBE.CE.GOV.BR LICITACAO.PI IP) E NO 
PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP: /MUNICÍPIOS.TÇE.CE.GOV.BR LICITACOES INFORMAÇÕES NO TEL. (XX) 35" ....... .........Mir)2 I \()
MAIL: LICITACAO.Ú JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE CE. 20 DE DEZEMBRO DE 2023. MAVARA SHELLY NOGUFIR.X DE ERI IT.AS 
PREGOLIR.\ OEICl.AL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE

*^1* ***

ESTADO DO CEARÁ - MI NTCÍPIO DE CHORÓ - CE - AV ISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 026-2023-PE-SKP. \ 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS IN 1 ERESSADOS AABER I URA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 026-2023-PE-.SRP. CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PAR.V O REGISTRO DE PREÇOS V ISANDO 
FUTUR.AS E EV ENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS E GAMARAS DE AR E AFINS P.ARA OS V EÍCULOS PERTENCENTE ÁS FROTAS D AS 
Dl\ ERS.AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS; 21 DE DEZEMBRO DE 
2023. AS l0:00HS ATÉ Ü3 DE JANEIRO DE 2024 AS 08:00HS; DATADE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 0.3 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 0X:00HS: 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 14:00HS. TODOS OS I1OR.ÃRIOS DIZE.M RESPEITO AO HOR.AR1O 
DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO N.A SEDE DA COMISSÀO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS: WW W. 
LICITACOES-E.COM.BR,AOP INDEX.JSP: HTTPS:/W'W’\V.TCE.CE.GOV/BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA - PREGOEIRA OHí lAl. DO 
MUNICÍPIO DE CHORÓ,CE.

*** ***
tS I VDO 1)0 CEAR.Ã - .MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" ll27-2()23-l>E-SRI>. V 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE -TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS AABERTURA DO PREGÃO ' 
ELET RÔNICO N’ 027-2()23-PE-SRP. CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PAR.V REGISTRO DE PREÇOS V IS VNDO 
FUTURAS E EV ENTUAIS .AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINER.AL NATURAL. P.AR.A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIV ERS.AS 
SECRETARIAS DO VIUNTCIPIO DE ÇIIORÓ/ÇE. INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 21 DE DEZEMBRO DE 2023. AS 10:001 IS 
ATE 03 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 08:OOITS; DATA DE ABERTUR.A DAS PROPOSTAS: 03 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 08:ÜÜHS: INICIO DA SESS.ÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: 04 DE JANEIRO DE 2024 ÀS ÜS:OÜHS. TODOS OS HOR.ÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O 
EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NASEDE DACOMISSÀO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS:,/WWW.LICITACOI S-I:.COM 
^R AOP INDEX.JSP: HTTPS:./WW VV.TCE.CE.GOV/BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA-PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DL CHORO Cly'

««« *])(«

ESTAUO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N ’ 1312.(11/2(123 A lOMlSS \() 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO D.V CÂMARA MUNICIPAL DE ACAR.AÚ. TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS IN Tl-.RLSSADOS. 
QUE NO DI.V 23 DE JANEIRO DE 2U23, ÃS 09:00 HOR-VS. NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACAR.3.Ú(CE). LÜC.VLIZAD.V .\ Rl. .\ 
lOSÉ OTALÍCIO MARTINS ROCHA. N“ 250. MONSENHOR EDSON, ACAR.VÚ CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MOD.VI ID.XDl 
lOMAD.A DE PREÇOS. DO TIPO TÉCNICA E PREÇO. TOMBANDO SOB O N“ 1312.01 2023 COM O SEGUINTE ÜB.IEK): CO.NTR.VT.VÇÃO 
DE SERV IÇOS I ÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAÁRE.4 DE CONTABILIDADE PÚBLICA, DESTINADO A Al ENDER ÁS 
NECESSID.VDES D.V CÃ.V1AR.A MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE. O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO AO SETOR DE LICI lAÇOLS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ. NO HORÁRIO DAS 08:00H ÀS 12:00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO IRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO -TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE). 21 DE 
DEZEMBRO DE 2023. BRLTvO RODRIGUES GOMES DASILVEIRAFORTUTNA- PRESIDENTE DACOMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

**# *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Porteiras - zXviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras CE. toma publico o 
julgamento do Pregão Eletrônico n®. 2023.12.05.1. na seguinte forma: .A empresa Ramom Silveira Freire sagroii-se vencedora junto ao lote 01.02. 03, 04. 05. 
06 c 07. .A mesma foi declarada habilitada por cumprimento integral às c.xigcncias do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras.
CE. 15 de dezembro de 2023 - Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.


